
PORTARIA TIMBOPREV Nº 29, DE 15 DE MAIO DE 2020 

 
Designa a Servidora Pública Municipal Thais 

Becker, para ocupar, em substituição à Servidora 

Carmelinde Brandt, no cargo em comissão de 

Diretor  Administrativo/Financeiro do 

Timboprev, no período de 18/05/2020 a 

27/05/2020. 

 
O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO TIMBOPREV, designado pela 

Portaria nº 1905 de 02 de março de 2020, no uso das atribuições que lhe confere o art. 4º Lei 

Complementar nº 473, de 22 de dezembro de 2015, com base no art. 11, inciso II e §§ 1º e 2º 

da Lei Complementar nº 01, de 22/10/93, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 

139, de 02/07/98, art. 28 da Lei Complementar nº 196, de 29/12/2000, art. 3º Lei 

Complementar nº 473, de 22/12/2015, Lei Complementar n° 411, de 26/12/2011 e alterações 

posteriores, e  
 

Considerando o disposto no art. 4º da Lei Complementar n. 473, de 22 de 

dezembro de 2015 que estabelece que os cargos em comissão do TIMBOPREV serão de 

livre nomeação e exoneração pelo Conselho de Administração; 

 

 RESOLVE: 

 

Art.1° DESIGNAR a Servidora Thais Becker, ocupante do cargo de 

provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Administrativos, para ocupar em substituição à 

Servidora Carmelinde Brandt, o cargo em comissão de Diretor Administrativo/Financeiro 

do Timboprev, no período de 18/05/2020 a 27/05/2020, por motivo de férias. 

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada sua 

validade à publicação no DOM/SC, nos termos do Parágrafo Único do art.3°, do Decreto n° 

2128, de 28 de outubro de 2010. 

 

MUNICÍPIO DE TIMBÓ, em 15 de maio de 2020; 150
o
 ano de Fundação; 86

o
 

ano de Emancipação Política. 

 

 

 
OSMAIR DE CASTILHO JOEL RICARDO RAITER 

 

 
 

 
CARLA TATIANA RADUENZ GEISLER EDUARDO ESPINDOLA 

 

 

 
RENATO CARLOS BRANDES 



 2 

 


